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Formandens beretning 

Ungdomshuset har ligesom resten af landets ungdoms- og kulturhuse endnu en-
gang i år været betydeligt præget af covid-19 pandemien. 
 
Den nationale nedlukning medførte at der ikke var aktiviteter og større arrange-
menter i Ungdomshuset før maj 2021. Fra maj og frem til december, så nåede 
Ungdomshuset et sædvanligt højt aktivitetsniveau, hvor Ungdomshuset blev brugt 
flittigt af de unge brugere, og der sås igen en fremkomst af nye brugere. Både 
øvelokaler, køkken, værkstedsfaciliteter, træningssal samt de to koncertsale er 
hele tiden i brug, til forskellige aktiviteter. 
 
Igennem året var der et konstant fokus på at alle arrangementer og aktiviteter fo-
regik under covid-ansvarlige forhold og blev omstillet til at passe med gældende 
retningslinjer fra sundhedsmyndighederne. 
 
I december blev Ungdomshuset igen, ligesom resten af landet, nød til at lukke og 
indstille aktiviteter og arrangementer året ud. Enkelte arrangementer blev i decem-
ber måned omdannet til digitalt online format. Årets sidste tid blev brugt på at plan-
lægge og arrangere Ungdomshusets genåbning i det nye år. 
 
 
Brugen af huset 

Flertallet af husets brugere er under 25 år, og ikke helt ulige tiden før pandemien, 
kommer der fortsat nye brugere til, stort set hver uge, dog i et lidt mindre omfang 
end det sædvanlige. 
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Ungdomshuset har igen faste ugentlige aktiviteter, men også udover de skema-
lagte aktiviteter er der mange enkeltstående arrangementer, der er fordelt på alle 
ugens dage, såsom debataftener, koncerter og foredrag. 

Derudover huser stedet større festivaler og flerdages arrangementer fordelt hen-
over året. Ydermere er huset åbent hver dag, og fungerer dermed også som væ-
rested for rigtig mange unge i det daglige og faciliterer mange spontane og kreative 
projekter. 

Tilsyn 

Fonden Jagtvej 69 har i 2021 varetaget sit tilsyn ved løbende at være i kontakt 
med de unge brugere af huset, herunder om spørgsmål fra Københavns Kom-
mune. 

Brugerne af huset har mulighed for at sende en repræsentant til bestyrelsesmø-
derne, hvilket de har gjort igennem hele 2021. Dette vil fortsætte efter sammen-
lægning af fonden Jagtvej 69 med fonden De Åbne rum og Ragnhildgadefonden.  

Formålet med oprettelsen af Ungdomshuset Dortheavej 61, var at skabe et åbent 
værested for byens unge med særlig opmærksomhed på den sociale, kulturelle og 
etniske mangfoldighed som København og ungdomshusbevægelsen rummer. Det 
blev samtidig fastslået, at huset skulle rumme forskellige aktiviteter, såsom øvelo-
kaler, musikarrangementer, værksteder, mødeaktiviteter, dramatik, udstillinger 
m.v. 

Det fremgår af driftsoverenskomsten, at huset skal organiseres af brugerne selv. 
Fonden Jagtvej 69 har heller ikke i 2021 været nødsaget til at hjælpe brugerne i 
forbindelse hermed, omend Fondens bestyrelse altid gerne er behjælpelige i de 
spørgsmål der måtte opstå. 

Brugerne står for al drift af huset, herunder aftaler med naboer om brugen, aftaler 
med håndværkere o. lign. og det lykkes til stadighed de unge at organisere og drive 
huset selvstændigt. 

Klager 

I 2021 har fonden ikke modtaget en eneste klage.  

I 2016 modtog fonden en del naboklager over støj fra Ungdomshuset, på grund af 
manglende lydisolering. I løbet af 2017 fik huset derfor etableret lydisolering, og 
Fonden har ikke modtaget yderligere klager desangående.  

Fonden modtog dog i 2018 igen klager angående støj. Dette skyldes manglende 
lydisoleringen i øvelokalerne. Fonden har været i løbende dialog med lokalmiljøet, 
vedrørende løsning af problemet. 

Fonden har i løbet af 2020 i dialog med Københavns Ejendomme fået tilladelse til 
etablering af lydisolerede containere i gården, der skal afhjælpe støjgenerne. Fon-
den har ligeledes modtaget en bevillig fra Underværker til etablering heraf. Arbej-
det hermed pågår i 2021. 

I 2021 er arbejdet med lydisolering af øvelokalerne fortsat. Arbejdet med lydisole-
ring af øvelokalerne er endnu ikke færdigt, men Fonden og Ungdomshuset er i 
dialog med alle de relevante parter. 
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Ungdomshuset har et konstruktivt dialogforum med naboerne, som fortsat er posi-
tivt og brugbart for samarbejdet mellem naboerne og huset. 

Konstruktionen 

Fonden fastholder sin kritik fra tidligere år af, at en ungdomsopgave bliver løst i 
privat regi. Efter Fondens opfattelse er aftalekonstruktionen omkring Dortheavej 61 
resultatet af en politisk situation, der krævede en hurtig løsning, og som følge heraf 
en løsning, der skulle være gangbar i en anden situation end den huset befinder 
sig i, i dag. 

Brugerne af Ungdomshuset har igen i år bevist, endvidere i en krisetid som denne, 
at de kan varetage huset, samt at de kan indgå positivt i lokalmiljøet.  

Det er Fondens håb, at der i de kommende år, og især i forbindelse med sammen-
lægningen af fondene, kan findes en smidigere løsning med minimering af de bu-
reaukratiske processer, der er omkring aftalekomplekset i dag. 

Fonden ser på baggrund af ovenstående frem til et fortsat godt og konstruktivt 
samarbejde i 2022. 

 

Ugens faste aktiviteter 

Gældende for det meste af året, fra medio 2. kvartal og frem til ultimo 4. kvartal af 
2021, og med visse ændringer, da det ikke har været muligt at holde Huset åbent 
hele året under covid-19 pandemien. 

Mandag  

• 16-19: Bogcaféen Barrikaden er åben 
• 16-19: RAVN - Revolutionære Anarkistiske Vægtløftede NV: Styrketræning 

i Svederen 
• 19.00: Mandagsmøde i Caféen 

Tirsdag  

• 16-00: Spilcafé i Dødsmaskinen / Caféen 
• 17-19: Thaiboksning i Svederen 

Onsdag  

• 18.00: Bookingmøde (kun i lige uger) - OBS: Sommerferie i juli 
• 19-20.30: Kommunistisk karate 

Torsdag  

• 17-19: RAVN - Revolutionære Anarkistiske Vægtløftere NV: Styrketræning 
i Svederen 

• 17-21: Bogcaféen Barrikaden og Distro 61 er åben 

http://www.ungeren.dk/om-dortheavej-61/faste-aktiviteter.aspx#bogcaf%C3%A9en
https://www.facebook.com/groups/695826414149232/
http://www.ungeren.dk/om-dortheavej-61/faste-aktiviteter.aspx#mandagsm%C3%B8de
http://www.ungeren.dk/om-dortheavej-61/faste-aktiviteter.aspx#selvforsvar
http://www.ungeren.dk/om-dortheavej-61/faste-aktiviteter.aspx#booking
https://www.facebook.com/groups/695826414149232/
http://www.ungeren.dk/om-dortheavej-61/faste-aktiviteter.aspx#bogcaf%C3%A9en
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• 18-24: Baren i Dødsmaskinen er åben 
• 19.00: Vegansk folkekøkken i Caféen - OBS: Sommerferie i juli 
• 19-21: Thaiboksning i Svederen 

Ungdomshusets brugere beskriver de faste aktiviteter således: 
 
Mandagsmødet  

Hver mandag kl. 19.00 - i caféen på første sal. Mandagsmødet er husets fælles-
møde for alle aktivister og brugere. 

Bogcaféen Barrikaden  

I Bogcaféen Barrikaden finder du Ungdomshusets anarkistiske bogcafé med bøger 
til salg og udlån, salg af merchandise, vinyler, zines m.m. samt flyers, klistermær-
ker og plakater. Caféen har normalt faste åbningstider, og holder desuden ofte 
åbent i forbindelse med andre aktiviteter i huset, som søndagsbrunch eller festiva-
ler, og er at finde med vores bod til Antifacistisk 1. maj i Fælledparken, til Christia-
nias Julemarked mv. Vi holder også filmvisninger, oplæg eller cafédage med bræt-
spil & kage. 

 

 

Folkekøkken  

Hver torsdag kl. 19 er der folkekøkken i Caféen på 2. sal i annekset. 
Vores folkekøkken er 100% vegansk - og så vidt muligt økologisk/bæredygtigt. 
Hvis du er glad for at lave mad eller bare godt kunne tænke dig at være med, så 
duk op kl. 15.30 om torsdagen. Der er altid plads til en mere i vores køkkengruppe.  
Køkkenet kontrolleres løbende af fødevarekontrollen. 

Kom også gerne til vores folkekøkkenmøder. Vi holder møde hver mandag i lige 
uger kl. 17 i caféen. 

Under covid-19 pandemien har Huset afholdt udendørs folkekøkkener under covid-
19 ansvarlige forhold.  

 

Funktioneltræning  
 
Funktionel træning finder for det meste sted om onsdage 17-19, men foregår 
også på øvrige tidspunkter. Henvend dig i Svederens facebook-gruppe for mere 
information. 

Funktionel træning er et komplet træningsprogram, som forbedrer kondition, 
styrke, udholdenhed, smidighed og koordination. Træningen er for alle kropstyper 
og sigter ikke efter et bestemt kropsideal eller udseende; fokus er i stedet på at 
optimere kroppens funktion. Det er muligt at inkorporere sine egne målsætninger 
og grunde til at træne. 

Du kan dukke op i det træningstøj du foretrækker, men forbered dig på at vi også 
nogle gange skal udenfor. 

  

http://www.ungeren.dk/om-dortheavej-61/faste-aktiviteter.aspx#folkekoekken
http://www.ungeren.dk/om-dortheavej-61/faste-aktiviteter.aspx#selvforsvar
https://www.facebook.com/svedern?ref=br_tf
https://www.facebook.com/svedern?ref=br_tf
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Øvelokaler  

Øvelokaleforeningen er en gruppe i huset, som holder til i hoved-huset på øverste 
etage. 

Hvis du vil være med kan vi kontaktes via kontaktformularen under punktet "Prak-
tisk info". 

  

Krea-gruppen  

Hvis du er interesseret i at lære mere og være med i vores gruppe, så brug kon-
taktformularen under punktet "Praktisk info" for at skrive en mail til os. 

 

Bookinggruppen  
Holder møde hver anden onsdag i ulige uger kl. 18.00 
* Her kan du fremlægge din idé og sammen finder vi en passende dato til dit ar-
rangement. 
* Vi kan kontaktes på booking61(a)gmail.com 

 

Selvforsvar og Thaiboksning  

Om tirsdagen kl. 17 til 19 træner vi selvforsvar og thaiboksning. Om torsdagen kl. 
19 til 21 træner vi thaiboksning. Alle er velkomne - også folk som ikke har erfaring 
med kampsport og selvforsvar. 

Vi træner kampsport i en no macho-stemming for at have et alternativ til dyre og 
nederen fitnesscentre. Vi træner primært i shorts og bare tæer, men man kan også 
træne i indendørs sko og lange træningsbukser. Om sommeren løber vi udenfor. 

Hver første tirsdag i måneden er der opstart for nye der ikke har prøvet kampsport 
før. 

Henvend dig i Svederens facebook-side for mere information 

 

Grupperne i huset 
 

Ungdomshusets brugere beskriver grupperne i huset således: 

 

Mandagsmødet  

Vi har ikke nogen bestyrelse og vi har ikke nogen leder. Det gider vi ikke. Vores 
øverste myndighed er mandagsmødet, der afholdes hver (ja, gæt selv) kl. 19.  

Mandagsmødet er husets fællesmøde for alle aktivister og brugere. Her koordine-
res mellem grupper og enkeltpersoner i huset. Her diskuteres eventuelle konflikter 
mellem folk, og her tages de beslutninger som vedrører os alle. Alle, der føler en 
tilknytning til huset eller gerne vil have det, er velkomne, men vær opmærksom på, 
at møderne kan være ret interne.  

mailto:booking61@gmail.com
https://www.facebook.com/svedern


 
6 

På mødet gennemgås den forgangne og den kommende uges arrangementer i 
fællesskab mens aktivistplanen sendes rundt. Så diskuteres de punkter folk har 
ønsket at få vendt. Med jævne mellemrum tages større principielle diskussioner 
op. Dette foregår som regel ved at der holdes et oplæg om emnet, hvorefter det 
diskuteres grundigt - nogle gange over flere mandage. 

Vi decentraliserer så mange beslutninger som muligt. Mandagsmødet blander sig 
ikke i, hvad de enkelte grupper foretager sig, så længe de ikke er i konflikt med 
fællesskabets beslutninger. Alle grupper eller enkeltpersoners handlinger kan dog 
tages op til diskussion på mandagsmødet. Vi mener at den enkelte kan stilles til 
ansvar for fællesskabet, og at vi bør søge at løse konflikter kollektivt. 

Vi stemmer ikke på mandagsmøderne men beslutter ved konsensus - løsninger vi 
alle kan leve med. Den mulighed har vi, fordi vi ønsker fælles beslutninger og fæl-
les handling, i stedet for at være i konstant konkurrence med hinanden om egne 
projekter. Nogle gange er det svært at finde kompromiser, hvor alle er tilfredse, 
men det handler netop om at lære at holde fast, når det gælder, men at give sig, 
når man kan se logikken i andres synspunkter. 

 

Bogcaféen BARRIKADEN OG Distro 61 

20. oktober 2008 åbnede Ungdomshusets bogcafé på 1. sal i annekset. Siden da 
har stedet heddet Bogmaskinen, og hedder nu Bogcaféen Barrikaden. 

I Bogcaféen Barrikaden finder du Ungdomshusets anarkistiske bogcafé med bøger 
til salg og udlån, salg af merchandise, zines m.m. samt flyers, klistermærker og 
plakater. 

Barrikaden rummer et omfattende venstreradikalt bibliotek med bøger man kan 
låne med hjem, samt et udvalg af bøger og andet til salg. Desuden fungerer Barri-
kaden som infoshop for en stor del af venstrefløjen. Du kan både holde dig opda-
teret på hvad der sker gennem lokale udgivelser, eller finde forskelligt merchandise 
i form af tøj, klistermærker og plakater. 

Distro 61 er Ungdomshusets plade -og musikdistro, som også bor i Barrikaden. 
Distroen har åbent samme tid som bogcaféen, og også nu og da til koncerter og 
arrangementer. Distroen er 100% nonprofit, og vi vælger primært at forhandle lo-
kale udgivelser, samt udgivelser fra bands der har spillet i Ungdomshuset. 

Vi har faste åbningstider, men holder ofte åbent forbindelse med andre aktiviteter 
i huset, som søndagsbrunch eller festivaler, og er at finde med vores bod til Anti-
facistisk 1. maj i Fælledparken, til Christianias Julemarked mv. Vi holder også film-
visninger, oplæg eller cafédage med brætspil & kage. 

Kontakt Barrikaden og Distro 61 på: bogcafeen@barrikaden.dk 

Se mere info på vores hjemmeside: barrikaden.dk 

Se nyheder og events på vores Facebook-side: www.facebook.com/bogcafeen-
barrikaden 

  

Folkekøkkenet  

mailto:bogcafeen@barrikaden.dk
http://www.barrikaden.dk/
https://www.facebook.com/bogcafeenbarrikaden/
https://www.facebook.com/bogcafeenbarrikaden/
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Hver torsdag holder Ungdomshuset folkekøkken kl. 19.00 til 25 kr. Vores folkekøk-
ken er 100% vegansk - og så vidt muligt økologisk/bæredygtigt. Hvis du er glad for 
at lave mad eller bare godt kunne tænke dig at være med, så duk op kl. 15.30 om 
torsdagen. Der er altid plads til en mere i vores køkkengruppe. Køkkenet er god-
kendt af fødevarekontrollen. 

Al mad der bliver lavet i huset skal være vegansk. Dvs. at der ikke bruges animal-
ske produkter. Alle i huset er ikke veganere, men alle skal kunne spise med. Da 
vegansk mad er et fuldt holdbart alternativ til mad med mejeriprodukter eller kød, 
så ser vi ingen grund til at putte dem i - tværtimod. Produktionen af kød og mejeri-
produkter udpiner jorden langt voldsommere end produktionen af veganske føde-
varer. Derudover er der en etisk problemstilling i produktion, hvor levende væsner 
behandles som et materiale eller en produktionsmaskine. 

Du kan kontakte os ved at skrive til koekkengruppen(a)hotmail.com (hvor '(a)' selv-
følgelig skal erstattes med '@'). 

Hvis der er aflysninger af folkekøkkenet annonceres disse i Ungdomshusets face-
book-gruppe. 

  

Krea-værkstedet  

Krea-værkstedet er et lille værksted, hvor man kan udfolde sine kreative talenter 
og få lidt hjælp hvis man gerne vil lære noget nyt. 

Har du interesse for den slags kan du enten skrive os en mail eller tage kontakt på 
krea-folkene via kreas facebook-gruppe. 

  

Øvelokaleforeningen  

Øvelokaleforeningen har til huse i hoved-huset på øverste etage. Vi har pt 4 øve-
lokaler og et lydstudie. Vi holder et fast møde den første torsdag i hver måned kl. 
18.00, og ønsker man at komme i kontakt med gruppen, foregår det der. 

  

Bargruppen  

Bargruppen står for driften af husets bar. De sørger for at bestille øl mellem arran-
gementer, og at der altid en fra bargruppen til at åbne baren og sætte nye folk ind 
i arbejdet. Når baren, lukker sørger aktivisten fra bargruppen for at der tælles op 
og låses forsvarligt af. 

  

Svederen  

Svederen er Ungdomshusets træningssal hvor faste aktiviteter som bl.a. yoga og 
selvforsvar finder sted. Her findes også træningsudstyr til crossfit og lignende ak-
tiviteter. For at komme i kontakt med Sveder-gruppen kan man rette henvendelse 
via deres Facebook-side. 

  

Lydgruppen  

https://www.facebook.com/groups/147281785300059/
https://www.facebook.com/groups/147281785300059/
https://www.facebook.com/groups/417077221720114/
https://www.facebook.com/svedern?ref=br_tf
https://www.facebook.com/svedern?ref=br_tf
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Husets lydfolk (m/k) holder styr på vores tekniske udstyr og sørger for at sætte op 
og pille ned før og efter shows. Det er en blanding af selvlærte amatører og halv-
professionelle. Mange har drejet på en mixerknap første gang i vores gamle Ung-
domshus, der var et af de få steder, hvor man kunne komme ind og få lov at lære 
og lege med lyd, mens erfarne aktivister gav tips og tricks undervejs og lod nybe-
gyndere kigge dem over skulderen. Den tradition kører vi videre i det nye hus. 

Hvis du er interesseret i at lære mere og være med i vores gruppe, så skriv os en 
mail. 

  

Booking-gruppen  

Booking-gruppen booker alle arrangementer i huset og koordinerer månedspro-
grammet. Det er dem, kunstnere henvender sig til, hvis de gerne vil optræde i hu-
set. 

Vi er, som både hus og bookinggruppe, en del af et stort internationalt netværk, 
der kører efter DIY-principper. DIY betyder "Do It Yourself" og handler om selv at 
skabe sin egen kultur, uden støtte eller indblanding fra kommercielle virksomheder. 
Det er selvfølgelig svært at være 100% DIY, da ikke alle vore venner er det, men 
vi bestræber os på altid at mødes på halvvejen, så bands og artister, der optræder 
i huset kører med på vores principper, men stadig går fra huset med en god ople-
velse. 

Det betyder også, at vi laver kultur, fordi det er det vi brænder for og elsker, og ikke 
for pengenes skyld. 

Det er en vigtigt for os, at der er lige så langt op på scenen som hen til den næste 
koncertgæst, og at ingen er vigtigere end andre. Ved at vi er en del af et sådant 
netværk, har vi mange åndsfæller og venskaber på tværs af mange landegrænser. 
Det er et sådant netværk, der gør det muligt at booke et kinesisk eller venezuelansk 
band lørdag aften, og stadig kun tage 30-40 kr. i døren, så alle har en mulighed for 
at være med. 

Hvis man har lyst til at optræde i Ungdomshuset eller være med til at booke et 
arrangement i fællesskab med gruppen, er man velkommen til at dukke op på 
bookingmøde, hver anden onsdag i ulige uger kl. 18.00 i kontoret på 2 sal i hoved-
huset. Skriv gerne om du vil komme forbi så vi ved det på forhånd! 

* Her kan du fremlægge din idé og sammen finder vi en passende dato til dit ar-
rangement. 
* Vi kan kontaktes på mail: booking61@gmail.com eller postadressen: 

"Bookinggruppen", Dortheavej 61, 2400 Kbh NV 

Vi beder om forståelse for, at en bookinggruppe som vores modtager mange hen-
vendelser fra bands og artister. Bare fordi man sender et link til en facebook-side, 
betyder det desværre ikke at man automatisk bliver booket. 

Vi har kun mulighed for at lave et begrænset antal arrangementer om måneden, 
og de ting vi vil vælge at lave kommer i høj grad til at afspejle bookinggruppens 
personlige præferencer. 

Bookinggruppen er en åben gruppe - og hvis man af den ene eller anden grund 
ikke synes, at en bestemt genre bliver repræsenteret på månedsprogrammet, er 
alle mere end velkomne til at blive en del af gruppen. 
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Du er selvfølgelig også velkommen til at være med hvis du bare synes vi er for 
fede! 

 
Større arrangementer 
 
Ud over de faste ugentlige arrangementer, bliver der flere gange om ugen afholdt 
mindre kulturelle arrangementer og aktiviteter, herunder koncerter, udstillinger, 
workshops og debatarrangementer. For en nærmere beskrivelse af disse events, 
henvises til Ungdomshusets hjemmeside: ungeren.dk, hvor alle arrangementer 
fremgår af kalenderen.  
 
Af større events kan for 2021 nævnes:  
 

KINKY AFRO BIG DANCING PARTY vol. 1 , d. 19. november, arrangementet bød 
på koncerter, dans og fest. 

Ungdomshusets Folkekøkken Er Tilbage , d. 3 juni. Arrangementet var en gen-
åbning af husets Folkekøkken og indeholdte fællesspisning for alle interesserede. 

ABC Brevskrivningsaften , og Rettighedsoplæg 7. oktober. Brevskrivning til poli-
tiske indsatte i forbindelse med demonstration i Berlin mod rydningstruet institution 
i Tyskland. 

Desuden er der afholdt flere koncerter, hvilket fremgår af Ungdomshusets kalen-
der. 

 
Festivaler 
 
Udover de faste ugentlige aktiviteter huser Ungdomshuset flere festivaler hvert år. 
I 2021 har Ungdomshuset afholdt: 

HARDCORE TEMPTATION GIG vol. 14  blev afholdt i juli. Festivalen bød på kon-
certer fra en række musikere. 

K-Town Hardcore Fest 2021 Virus Weekend part II  blev afholdt i august. Festi-
valen varede 2 dage. I igen år blev punkfestivalen afholdt mere afdæmpet og under 
covid-19 ansvarlige forhold med 350 gæster.  

CPH ZINE FEST blev afholdt í oktober. Festivalen bød på koncerter, talks, mad, 
bog- og artikeludstillinger, kunstudstillinger, filmfremvisning mm.  

 

Festivalerne er en fejring af undergrundsscenerne indenfor forskellige musikgenre 
og de aktive bands og alle de frivillige. Målet er at skabe festivaler hvor der er fokus 
på musikken og bands, ikke på penge og prestige. Vi skaber mulighed for at un-
dergrundsbands kommer ud til et bredere publikum udenfor deres egne lande. Ved 
at gøre dette, håber vi at skabe en international udveksling på den ikke-kommer-
cielle undergrundsscene. 

http://www.ungeren.dk/kalender.aspx?year=2020&month=januar
http://www.ungeren.dk/kalender.aspx?year=2020&month=januar
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Festivalerne er baseret på D.I.Y (Do It Yourself). Det betyder at festivalerne er 100 
% ikke-kommercielle og prøver at være et alternativ til den kommercielle musik 
branche og de kommercielle festivaler. 

Alt arbejde i processen med at tilrettelægge og afvikle selve festivalen er på frivillig 
basis, så hverken arrangørerne eller de bands der spiller, tjener på det. Det er også 
derfor, at der ikke er hovednavne, og alle bands får samme behandling. 

De penge der kommer ind, vil gå til dækning af festivalens omkostninger såsom 
gear, rejser, kost og logi til bands. Hvis der er et overskud, vil det gå til skabe en 
ny festival næste år. 

Strukturen af festivalorganisationen er baseret på deltagelsesdemokrati, således 
at alle frivillige har indflydelse på udformningen af festivalen. 

Vores overordnede mål er at sætte fokus og opmærksomhed på ikke-kommerciel 
musik og kultur og at give publikum en anderledes festival oplevelse.  

 

Ungdomshusets 5 grundregler 

For at skabe et fristed er det nødvendigt at konfrontere det og dem der indskrænker 
andres frihed. Derfor har vi 5 retningslinjer som vi forventer at alle aktivister og 
brugere respekterer - uanset om det er under en koncert fredag aften eller en gan-
ske almindelig tirsdag på en bænk i gården. 

 

INGEN RACISME 

Racismen er igennem mange år taget til i styrke i Danmark - fra regeringsplan til 
gadeplan. Folk med en anden hudfarve end hvid mødes med en masse specielle 
forventninger til hvad de kan, hvad de mener, hvad de tror på og hvad de vil. Det 
er alle fordomme som samfundet og medier producerer. Dertil kommer racistisk 
chikane og vold. Der er ikke nogen tvivl om, at det i dag er nemmest at være hvid 
i Danmark, og at indvandrere og flygtninge er blevet til syndebukke for en masse 
af de problemer som samfundet selv genererer. Vi mener ikke at der kan konklu-
deres noget som helst om en person på baggrund af hudfarve, nationalitet eller 
sprog. Racisme er derfor også udsmidningsgrund i Ungdomshuset. Det gælder 
også racistiske emblemer, tatoveringer og lignende.  

 

INGEN SEXISME 

Både mænd og kvinder forventes at leve op til bestemte kønsroller. Rollerne er 
konstrueret sådan at kvinder rammes langt hårdere af denne sexisme end mænd 
nogensinde har gjort eller vil komme til. Overalt i samfundet udsættes kvinder for 
nedvurdering, chikane og seksuelle overgreb - fra hånden på røven til voldtægt.  

I vores hus forsøger vi derfor at sætte grænsen tidligere end de fleste andre gør. 
Her er det udsmidningsgrund at tale nedladende om kvinder eller bruge 
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kønsdiskriminerende udtryk. Brug af udtryk som ho, kælling, luder eller at stå og 
råbe fisse vil betyde farvel, gå hjem, tag dig sammen! 

 

INGEN HOMOFOBI / HETEROSEXISME 

Vi siger både nej til homofobi og heterosexisme, fordi vi mener at ingen form for 
homofobi er for snævert i forhold til det fristed vi gerne vil skabe. 

Ligesom samfundet har klare uskrevne regler for, hvordan mænd og kvinder skal 
opføre sig generelt, er der også uskrevne regler for at kvinder og mænd danner 
par, og alt andet er forkert. Udtrykket heterosexisme omfatter principielt alle de 
forskellige normantagelser og fremstillinger der gør heteroseksualitet til norm og 
dermed andres seksualitet til afvigerseksualitet og forkert. 

For os er det uacceptabelt at nogle mennesker blander sig i, hvilken seksualitet 
andre udlever, så længe der ikke er nogen, der udsættes for seksuelle overgreb. 
Derfor er heterosexistiske ytringer sammen med chikane af eller overgreb mod 
bøsser, lesbiske, bi- og transseksuelle ligeledes udvisningsgrund. 

 

INGEN VOLD 

Der opstår konflikter mellem mennesker, specielt når de er fulde. De uenigheder 
skal ikke have lov til at eskalere til vold, hvor fysisk overlegenhed er det bedste 
argument. Der er altid noget der er større og stærkere end den største og stærke-
ste person i huset - det er fællesskabet! Vold er principiel udsmidningsgrund, men 
det skal da ikke være nogen hemmelighed at vi altid skelner kraftigt mellem dem 
der sparker nedad, og dem der forsvarer sig mod det. 

 

INGEN HÅRDE STOFFER 

Ethvert salg af piller, pulver og andet kemisk junk medfører livsvarig karantæne. 
Indtagelse i huset resulterer i bortvisning, ligesom man bliver smidt ud, hvis man 
er under indflydelse af narkotika.  

Hårde stoffer skaber simpelthen for mange sociale problemer og resulterer for ofte 
i vold til at vi vil vende det blinde øje til. 

Med hårde stoffer mener vi alle kemisk fremstillede stoffer samt svampe og andre 
hallucinogener. 


